
UCHWAŁA NR XLVI/280/2023 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

Z DNIA 30 MARCA 2023 R. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Solec-Zdrój  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), po 

zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju, Rada Gminy Solec-

Zdrój uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XIII/75/2019 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 3 grudnia 2019 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Solec-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Św. z 

2019 r. poz. 5072, z 2021 r. poz. 1107 i 3773 oraz z 2023 r. poz. 97) - w Załączniku nr 1 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, który spowodowałby zanieczyszczenie 

powierzchni ziemi i wód powierzchniowych, w miarę zapełnienia, w zależności od ilości zużytej 

wody – nie rzadziej jednak niż jeden raz na rok. Usuwanie tych nieczystości powinno być 

dokonane przez uprawniony podmiot i odpowiednio udokumentowane.”. 

2) w § 13 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków 

usuwanie nieczystości ciekłych winno odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacyjną 

oczyszczalni, w miarę zapełnienia, w zależności od ilości zużytej wody, nie rzadziej jednak niż 

jeden raz na rok. Usuwanie tych nieczystości powinno być dokonane przez uprawniony 

podmiot i odpowiednio udokumentowane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z obowiązkiem dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku w 

gminach do zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), w zakresie wymagań dotyczących częstotliwości i 

sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości po otrzymaniu 

pozytywnej opinii od Państwowego Inspektora Sanitarnego w Busku – Zdroju, zachodzi 

potrzeba dostosowania prawa miejscowego do nowych przepisów ustawy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 


